
平成 26 年 1 月吉日 

 

 

各 位 

一般社団法人 日本配線資材工業会 

事務局 

急 告！ 
消費税転嫁対策特別措置法の全般についての説明セミナーのご案内 

 

拝啓 向春の候、貴社ますますご清栄のことお慶び申し上げます。平素は、工業会運営に関し、ご理

解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、４月より消費税が８％に増税となり、更に平成 27 年 10 月よりは 10％の増税が予定されてい

ます。これに伴い、昨年 10月に「消費税の円滑かつ適正な転嫁の確保のための特別措置法」が施行

されました。 

つきましては、会員企業が大きな影響を受ける消費税増税について正しい知識と運用を図るた

め、行政の専門家に講師をお願いしてセミナーを開催することに致しました。経営者層、購買及び

営業の責任者、担当者にとってお役に立つセミナーと考えていますので、是非とも多数の方にご参

加お願い申し上げます。 

敬具 

記 

■ 日 時  ： ３月３日（月） １５：００～１７：００ 

■ 受 付  ： １４：３０～ 

 
■ 場 所 ： 中野サンプラザ ８Ｆ 研修室２ 

         ＴＥＬ ０３－３３８８－１１５１ ※ＪＲ中野駅北口より 徒歩１分 

 

■ 講演内容 ： 政府における消費税転嫁対策について 

      ・消費税転嫁対策特別措置法の事業者向け説明会 

 

■ 講 師  ： 公正取引委員会，消費者庁，財務省からの講師 

 

■ 会 費  ： 会場費、資料費用として一名様につき １,000 円 

   （当日会場にて徴収させて頂きます） 

以上 

※ 会場準備の都合上、２月１４日（金）までに、同封の参加申込書に必要事項をご記入の上、事務局ま

でＦＡＸにてご返信ください。 ＦＡＸ： 03-3950-3196 

 

（問合せ先）         

一般社団法人 日本配線資材工業会 

事務局：鈴木孝雄 

〒165-0024 東京都中野区松が丘 2-33-17 ＳＤビル 

TEL：03-3950-6021 /FAX：03-3950-3196 

    t.suzuki@jwaa.JP 


